[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]    .03.2024                                                                                                   № ПРОЕКТ

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений
за конкретными территориями Баганского района

 В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236 (ред. от 23.01.2023) «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях упорядочения комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений обучающимися, администрация Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЕТ:

1.Закрепить муниципальные казённые дошкольные образовательные учреждения за конкретными территориями Баганского района согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Баганского района   №165 от 05.03.2024 года «О закреплении микрорайонов за дошкольными общеобразовательными учреждениями».
   3. Заведующим муниципальными казёнными дошкольными образовательными учреждениями:
  3.1. Разместить на информационном стенде образовательной организации и на официальном сайте образовательной настоящее Постановление;
  3.2. Обеспечить прием подлежащих обучению граждан, проживающих на закрепленной территории и имеющих право на получение дошкольного образования;
  3.3. Издавать распорядительный акт о зачислении ребенка в образовательную организацию (далее - распорядительный акт) в течение трех рабочих дней после заключения договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования, с последующим размещением в трехдневный срок на информационном стенде образовательной организации;
3.4. На официальном сайте образовательной организации в сети Интернет размещать реквизиты распорядительного акта, наименование возрастной группы, число детей, зачисленных в указанную возрастную группу.
  4. Руководителю муниципального казённого учреждения «Управление образованием Баганского района» (Соколова А.Л.):
4.1 Обеспечить учёт детей, нуждающихся в предоставлении места в образовательном учреждении с использованием системы ГИС НСО «Электронный детский сад»;
4.2. Осуществлять выдачу направлений в дошкольные образовательные учреждения с учётом приоритета закреплённых территорий;
4.3. Обеспечить координацию между муниципальными дошкольными образовательными учреждениями Баганского района при организации приема на обучение по дошкольным образовательным программам.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской области Пилипушка О.В.

Глава Баганского района
Новосибирской области                                                                               А.А. Воличенко

Соколова Анастасия Леонидовна
49-325
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации Баганского района
Новосибирской области
                                                                                                               №                от   .03.2025

Закрепление муниципальных дошкольных образовательных учреждений
за конкретными территориями Баганского района

	Название образовательного
 учреждения
	Территория

	МКДОУ1 Баганский детский сад №1 «Колокольчик»

	село Баган: улицы Вокзальная, Пристанционная, Пролетарская, Пушкина, Сенная, Советская, Гагарина, Чапаева, Элеваторная, пер. Космонавтов, Матросова, Садовая, Декабристов, Совхозная, пер. Макарова, Школьная, Чкалова, улица Октябрьская от первых номеров до №№29 и 34,
с чётной стороны улицы Ленина: улицы Семашко, Приходько, Красноармейская,  Учительская, Горького, Комсомольская, Энгельса

	МКДОУ Баганский детский сад №2 «Солнышко»
	посёлок Водино, деревня Нижний Баган, село Баган: Кирова, Коммунистическая, Победы, Ленина, Сибиряков-Гвардейцев, Фрунзе, пер. Лазарева, Приходько, Свердлова, Инкубаторная, Лермонтова, Семашко, Красноармейская, улица Октябрьская от №№36 и 37 до завершающих номеров,
с нечётной стороны улицы Ленина: улицы Семашко, Приходько, Красноармейская, Учительская, Горького, Комсомольская, Энгельса;
с чётной стороны улицы Маяковского: улицы Первомайская, Транспортная 1-я

	МКДОУ Баганский детский сад №3 «Теремок»
	село Тычкино, село Стретинка, село Баган: улицы Дорожников, Маяковского, Мира, Партизанская, Транспортная 2-я, Восточная, Зелёная, Крупской, Кулундинская, Тихославская, Целинная, Строителей, Индустриальная, пер. Комарова, Молодёжная, Матвиенко, Куйбышева, Маслозаводская, Луговая;
с нечётной стороны улицы Маяковского: улицы Первомайская, Транспортная 1-я

	МКДОУ Ивановский детский сад
	село Ивановка, деревня Грушевка, деревня Подольск

	МКДОУ Кузнецовский детский сад
	село Кузнецовка

	МКДОУ Казанский детский сад
	село Казанка, село Соловьёвка

	МКДОУ Палецкий детский сад
	село Палецкое, село Красный Остров, село Большие Луки

	МКДОУ Савкинский детский сад
	село Савкино, село Кавказское, село Троицкое, посёлок Бронзовка, посёлок Зелёный Луг

	Структурное подразделение МКОУ2 Баганской СОШ3 №2  ДОУ4 Лозовской детский сад «Радуга»
	село Лозовское, деревня Караси, село Баган:
 улицы Энергетиков и Кирпичная

	Структурное подразделение МКОУ Андреевской СОШ  ДОУ Андреевский детский сад
	село Андреевка, деревня Романовка,
железнодорожная станция Районная

	Дошкольная группа МКОУ Владимировской ООШ5
	село Владимировка, село Осинники

	Структурное подразделение МБОУ6 Вознесенской СОШ имени Л. Чекмарёва
 ДОУ Вознесенский детский сад
	село Вознесенка, село Славянка,
посёлок Первомайский

	Структурное подразделение МКОУ - Казанской СОШ Александроневский   детский сад
	посёлок Александро-Невский

	Дошкольная группа МКОУ Лепокуровской СОШ
	село Лепокурово

	Структурное подразделение МКОУ Мироновской  СОШ ДОУ Мироновский детский сад
	село Мироновка, село Воскресенка

	Структурное подразделение МКОУ Мироновской  СОШ ДОУ Петрушинский детский сад
	деревня Петрушино

	Структурное подразделение МБОУ - Теренгульской СОШ  ДОУ Теренгульский детский сад
	село Теренгуль, посёлок III-Интернационал, деревня Саратовка, железнодорожный разъезд Теренгуль

	Дошкольная группа МКОУ Бочанихинской НОШ7
	село Бочаниха, село Гнедухино

Сокращения:
1. МКДОУ – муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение;
2. МКОУ – муниципальное казённое общеобразовательное учреждение;
3. СОШ – средняя общеобразовательная школа;
4. ДОУ – дошкольное образовательное учреждение;
5. ООШ - основная общеобразовательная школа;
6. МБОУ – муниципальное бюджетное образовательное учреждение;
7. НОШ - начальная общеобразовательная школа.

image1.png